Министерство общего и профессионального образования
Ростовской области
Администрации города Новочеркасска
Управление образования

ПРИКАЗ
28.12.2010 г.                                      № 650                                    г. Новочеркасск
О порядке проведения контрольных

мероприятий по проверке исполнения
муниципального задания муниципальными
образовательными учреждениями
В соответствии с постановлением Администрации города Новочеркасска от 1.12.2010 № 2620 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план контрольных мероприятий по проверке исполнения муниципального задания муниципальными образовательными учреждениями (приложение).
2. Создать комиссию по проведению мониторинга исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальными образовательными учреждениями в составе:

Председатель – Беликова Н.К., начальник УО

Члены комиссии:

- Семирекова Э.В., главный специалист  УО;
- Чеботарева Л.Г., главный специалист  УО;

 -Муравьёва О.Ю., главный специалист  УО;
- Кизиева Е.И., главный специалист  УО;

- Салтыкова Е.И., главный специалист  УО;

-Дюжева Э.В., заведующий методическим кабинетом ;
- Янченкова Т.В., заместитель главного бухгалтера ЦБ УО;
- Мебония Н.Т., начальник экономического отдела ЦБ УО;

- Ибрагимова Е.И., ведущий экономист ЦБ УО;

- Кузнецова Т.Д., экономист 1 категории ЦБ УО;
- Рыбальченко М.Ю., экономист 1 категории ЦБ УО;
- Загуменная О.В., ведущий юрисконсульт ЦБ УО.
3. Комиссии по проведению мониторинга исполнения муниципального задания ежеквартально проводить мониторинг по следующим направлениям:
- соответствие объема предоставленных муниципальных услуг (работ) параметрам муниципального задания;

- соответствие контингента потребителей услуги (работы) параметрам задания;

- соответствие качества предоставленных учреждением услуг (работ) параметрам задания;

       - соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги (работы).
           4.Руководителям муниципальных образовательных учреждений города:

           4.1. Рассматривать в установленный срок, внесенные в Книгу обращений записи, разбираться в существе вопроса и принимать необходимые меры  к устранению отмеченных недостатков или нарушений;
           4.2. Осуществлять постоянный контроль выполнения муниципального задания по следующим направлениям:

- соответствие объема предоставленных муниципальных услуг (работ) параметрам муниципального задания;

- соответствие контингента потребителей услуги (работы) параметрам задания;

- соответствие качества предоставленных учреждением услуг (работ) параметрам задания;

- соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги (работы).

5. Приказ вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011 года.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник УО                                                               Н.К. Беликова
Подготовила:

Загуменная О.В.